UBND TỈNH ĐỒNG NAI                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
KHU VỰC LONG THÀNH-NHƠN TRẠCH

           Số: 266 /TB-TCĐN-TĐKT

                Đồng Nai, ngày 29  tháng 6 năm 2015
THÔNG BÁO

Kết luận của Hội đồng thi đua – khen thưởng

về đánh giá công vụ 6 tháng đầu năm 2015 đối với các phòng, khoa, tổ bộ môn

Căn cứ Kế hoạch số 3260/KH-UBND, ngày 07/5/2015 về việc đánh giá công vụ năm 2015 của UBND tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Công văn số 744/SNV-TT, ngày 22/5/2015 về việc tiếp tục hướng dẫn đánh giá công vụ đối với Sở, ban ngành, đơn vị sự nghiệp năm 2015;

Căn cứ Phiếu tự đánh giá mức độ hoàn thành công vụ 6 tháng đầu năm 2015 của các phòng, khoa, tổ bộ môn;
Căn cứ Báo cáo kết quả kiểm tra của Đoàn kiểm tra việc đánh giá công vụ 6 tháng đầu năm 2015,
Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trường Cao đẳng nghề khu vực Long Thành-Nhơn Trạch thông báo kết luận đánh giá, phân loại công vụ 6 tháng đầu năm 2015 đối với các phòng, khoa, tổ bộ môn và một số cá nhân vi phạm quy định của Nhà trường như sau:
I. Tập thể:

1. Về tập thể Nhà trường: Xếp loại A - Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2. Về tập thể đơn vị trực thuộc:

- Xếp loại A - Hoàn thành tốt nhiệm vụ có 11 đơn vị gồm: Phòng Tổ chức - Hành chính, Phòng Đào tạo, Phòng Tài chính – Kế toán, Phòng Công tác HS-SV, Khoa Công nghệ thông tin, Khoa Kinh tế - Kế toán, Khoa Cơ khí – Ô tô, Khoa Văn hóa – Kỹ thuật cơ sở, Trung tâm Đào tạo lái xe, Tổ Chế biến thực phẩm-Quản trị Nhà hàng, Tổ Bộ môn Cơ khí.

- Xếp loại B-Hoàn thành nhiệm vụ có 01 đơn vị: Khoa Điện - Điện tử - Điện lạnh.
II. Cá nhân:

02 giáo viên của Khoa Điện-Điện tử-Điện lạnh là thầy Nguyễn Văn Vụ và thầy Nguyễn Thành Tâm vi phạm có mùi rượu bia khi lên lớp: Căn cứ vào tiêu chuẩn thi đua tháng: Đạt loại “Không hoàn thành nhiệm vụ” (01 tháng), do vậy xếp loại công vụ 6 tháng đầu năm 2015 của 02 cá nhân trên đạt “Hoàn thành nhiệm vụ”.
III. Nhận xét, Đánh giá:

Trong 6 tháng đầu năm 2015, Nhà trường đánh giá, phân loại các Khoa chỉ đạt ở mức Hoàn thành tốt nhiệm vụ, do đa số giáo viên dạy nghề chưa thực hiện lịch sinh hoạt chủ nhiệm theo thời khóa biểu, chưa thực hiện đúng quy định của Trường như: Nộp lịch giảng dạy và lịch công tác về Phòng TCHC để theo dõi công vụ.
Ngoài ra, Khoa Điện - Điện tử - Điện lạnh chỉ đạt loại B, do vẫn còn tình trạng giáo viên trong Khoa có mùi rượu, bia khi lên lớp.

IV. Ý kiến chỉ đạo:

Để đảm bảo công vụ 6 tháng cuối năm 2015 được đi vào nề nếp, Chủ tịch Hội đồng thi đua – khen thưởng chỉ đạo:
1. Các Khoa, Tổ Bộ môn kịp thời chấn chỉnh việc thực hiện quy định của Nhà trường, không được tự ý làm trái với quy định đã ban hành như: Giáo viên phải thực hiện sinh hoạt chủ nhiệm đúng theo thời khóa biểu, chấp hành nghiêm chỉnh việc nộp lịch giảng dạy và lịch công tác về Phòng TCHC, thực hiện nghiêm túc các quy định của Nhà trường.

2. Phòng Kế toán - Tài chính chủ trì cùng Phòng Đào tạo thống nhất ý kiến BCH Công đoàn: Điều chỉnh định mức chủ nhiệm của giáo viên dạy nghề (với các lớp không học văn hóa) theo hướng giảm thời gian đã quy định với định mức mỗi tháng 02 giờ/lớp cho tất cả giáo viên (ít nhất môn học phải có 01 lần sinh hoạt chủ nhiệm).
Riêng giáo viên dạy văn hóa chế độ chủ nhiệm lớp giữ nguyên như Quy chế Chi tiêu nội bộ và xuyên suốt trong quá trình học văn hóa + học nghề cho đến khi học sinh tốt nghiệp.

 3. Phòng TCHC tăng cường công tác kiểm tra, ghi nhận tình hình vệ sinh, PCCC, sử dụng điện nước và các thiết bị điện nước, hàng tuần báo cáo Ban giám hiệu (như báo cáo tuần của Phòng CTHSSV) và phối hợp các đơn vị khắc phục kịp thời. Không để xảy ra tình trạng một số nơi mất vệ sinh, thiết bị hư, bể do thiếu kiểm tra như 6 tháng vừa qua. Chỉ đạo Đội Bảo vệ thường xuyên kiểm tra sử dụng điện, nước, an toàn trong giờ nghỉ (kể cả ngày nghỉ), buổi tối theo Quy chế thi đua của Trường, có biện pháp đảm bảo an toàn và tiết kiệm.
4. Phòng CTHSSV chỉ đạo bộ phận cơ sở vật chất kịp thời khắc phục sự cố, hư hỏng thiết bị điện, nước đảm bảo không để lãng phí, thất thoát.

5. Trung tâm Đào tạo lái xe chủ động phối hợp Công ty Nguyễn Trường Phát tăng cường kiểm tra xe, sân tập, sổ sách và hồ sơ theo quy định của ngành GTVT, đảm bảo phục vụ chu đáo cho học viên và giáo viên dạy lái.
6. Phòng Đào tạo và các Phòng, Khoa, đơn vị thuộc trường thực hiện đầy đủ nhiệm vụ đã thông báo sau sơ kết học kỳ 1 năm học 2014-2015, đảm bảo hoàn thành tất cả các chỉ tiêu thi đua năm 2015.
Trên đây là kết luận của Hội đồng thi đua, khen thưởng của Nhà trường về mức độ hoàn thành công vụ 6 tháng đầu năm 2015 đối với các đơn vị trực thuộc và một số cá nhân vi phạm, đề nghị các Trưởng phòng, khoa, tổ bộ môn triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

                          TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA-KT
- Đảng ủy;

CHỦ TỊCH
- Ban Giám hiệu;

- Các Trưởng phòng, khoa, Bộ môn;

        (Đã ký)
- Lưu: VT,TĐKT, Website.

       HIỆU TRƯỞNG

            Lê Anh Đức
-2-